
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená ve smyslu ust. § 2430 a násl., zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

1. SMLUVNÍ STRANY: 

Příkazce: 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 19905 
IČ: 00010669 DIČ: CZ 00010669 
zastoupená panem 
(společnost zapsána v OR MS v Praze, odd. B, vložka 446) 

Ve věcech teclmických jsou pověření jednat: 

Příkazník: 

ChemEko podniková ekologie spol. sr.o., Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
IČ: 26698277 DIČ: CZ26698277 
zastoupená JUDr. Ing. Vlastimilem Šimkem, jednatelem 
s olečnost za sána v OR MS v Praze odd. C, vložka 88124, dnem 15.6.2002) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

Touto smlouvou se příkazník zavazuje k výkonu funkce odborně způsobilé osoby dle § 44 b zákona č. 
258/2000 Sb. a k plnění povinností v oblasti nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi 
(zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 'chemických směsích, nařízení ES 1907/2006 (REACH) a 
nařízení ES 1272/2008 (CLP)) pro příkazce v rozsahu specifikovaném v dalším textu této smlouvy. 

Nositelem kvalifikace předepsané právními předpisy pro výkon určité činnosti a osobou odpoyědnou za 
řádné plnění příkazní smlouvy je jednatel příkazníka, který může plněním dílčích úkolů pověřit svého 
zaměstnance. Odpovědnost příkazníka je pojištěna, včetně odpovědnosti za škodu vzniklou zaplacením 
pokuty, která byla příkazci uložena za porušení zákona v důsledku zavinění příkazníka (viz článek 3. této 
smlouvy). · 

Za účelem zajištění plnění následujících povinností je příkazník oprávněn: 
a) k přímému zastupování příkazce před orgány veřejné správy v oblasti nakládání s chemickými 
látkami a směsmi na základě písemné plné moci 
b) ke vstupu do provozoven příkazce (za doprovodu zaměstnance příkazce) 
c) ke kontrole pracoviště příkazce z hlediska dodržování právních a interních předpisů v oblasti 
nakládání s chemickými látkami a směsmi, včetně práva požadovat po zaměstnancích příkazce součinnost a 
upozorňovat na neplnění povinností v rozsahu stanoveném písemnými směrnicemi a pokyny, zpracovanými 
příkazníkem a schválenými příkazcem. 



Příkazník j~ podle této smlouvy povinen: 

Plnit následující úkoly v oblasti nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi: 

1.) zajistit u příkazce výkon funkce odborně způsobilé osoby pro zajištění nakládání s látkami, 
klasifikovanými jako Acute Tox. 1 a 2 ve smyslu § 44 b zákona 258/2000 Sb. 

2.) poskytovat příkazci pomoc při plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 350/2011 Sb., z 
nařízení 1907/2006 (REACH) a z nařízení 1272/2008 (CLP), konkrétně: 

- identifikovat na základě předaných informací od příkazce všechny zákonné 
povinnosti v oblasti nakládání s chemickými látkami a směsmi 

- sledovat změny legislativy v oblasti nakládání s chemickými látkami a směsmi a o 
relevantních nových nebo změněných povinnostech bez zbytečného odkladu informovat 
příkazce, popř. zajistit plnění nových povinností samostatně 

- poskytnout odbornou pomoc při zajištění správného nakládání s chemikáliemi(= 
manipulace, používání, skladování, odstraňování) ve společnosti 

- zajistit zákonná školení pro zaměstnance příkazce nakládající s látkami, 
klasifikovanými jako Acute Tox. 1 a 2 v zákonem stanovené periodě, popř., vyžádá-li si 
to příkazce, i zajistit proškolení ostatních zaměstnanců příkazce v oblasti obecného 
nakládání s nebezpečnými chemikáliemi látkami a směsmi 

- vypracovat příkazci interní směrnice a pokyny pro nakládání s chemickými látkami 
a směsmi 

- vypracovat / aktualizovat příkazci pravidla o bezpečnosti a ochraně zdraví a ŽP 
(dle § 44a odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví) a zajistit jejich 
projednání s orgánem ochrany veřejného zdraví 

- ~ aktualizovat příkazci protokol o zařazení / nezařazení objektu ve smyslu zákona 
224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií 

- zpracovat / aktualizovat příkazci Protokol základního hodnocení rizikdle zákona 
č. 167 /2008 Sb. o předcházení ekologické újmě a její nápravě v návaznosti na NV 
295/2011 Sb. 

- provádět pravidelný dozor skutečného nakládání s chemikáliemi na pracovištích 
příkazce s tím, že jejich četnost je stanovena na 1 kontrolu ročně, v odůvodněných 
případech (kontrola státní správy, příprava na audit apod.) i častěji 

- zastupovat příkazce při jednáních s orgány státní správy v oblasti nakládání 
s chemickými látkami a směsmi (předkládání dokumentace při kontrolách, podávání 
vysvětlení, vyjadřování se do protokolů z kontrol, zastupování ve správním řízení , plnění 

ohlašovací povinnosti); na základě písemné plné moci bude příkazník vystupovat před 
orgány státní správy jako odpovědný zástupce příkazce pro danou oblast a je povinen v 
maximální míře hájit zájmy příkazce. V případném správním řízení ve věci uložení 
sankce učiní příkazník příslušné právní úkony (např. podání odvolání) pouze po 
předchozí konzultaci (schválení) se zástupcem příkazce. V nekonfliktních případech, kdy 
nehrozí příjemci služeb žádná újma (např. podpis protokolu z kontroly, při které nebyly 
shledány závady), může činit příkazník příslušné úkony bez předchozí konzultace se 
zástupcem příkazce. I tyto úkony I jednání však příkazník následně příkazci oznámí. 

Oblast tvorby, překladů a správy bezpečnostních listů a etiket a z toho vyplývajících povinností 
(včetně ohlašovacích povinností - CHLaP, ECHA) nejsou předmětem této smlouvy a případné zajištění 
těchto činností by bylo účtováno zvlášť na základě cenové nabídky, schválené příkazcem. 

2 



3. ODPOVĚDNOST PŘÍKAZNÍKA A PŘÍKAZCE 
Pro případ škody vzniklé příkazci v důsledku nesprávného postupu příkazníka (včetně škody ve 

fo1mě pokuty uložené orgánem státní správy příkazci v důsledku zavinění příkazníka, které spočívalo 
v porušení této smlouvy a mělo za následek vznik škody příkaz pojištěn u České 
pojišťovny a.s. (smlou~ění odpovědnosti za škodu č. e dne 31. 3. 2016, 
pojistná částka celkem- z toho škoda z ůs á jinak než na zdraví, poškozením, zničením, 
pohřešováním věci - typicky pokuta - . Případná škoda bude příkazci příkazníkem 
kompenzována na základě plnění pojišťovny. 

Pojistná smlouva včetně doložky a pojistných podmínek je příkazci k dispozici. 
Příkazce odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné interní směrnice a další pokyny 

příkazníka, týkající se ochrany ŽP. Bude-li sankce příkazci uložena v důsledku nedbalého plnění povinností 
v oblasti ochrany ŽP, na které byl příkazníkem předem upozorněn, nemůže se výše popsaná odpovědnost 
příkazníka uplatnit. Stejně tak se nemůže odpovědnost příkazníka uplatnit v případě, že sankce byla uložena 
v důsledku neposkytnutí součinnosti příkazcem v rámci správního řízení (např. přťkazník se dozví o zahájení 
správního řízení pozdě a nemůže se již účinně bránit (napadnout zjištěná fakta, odvolat se apod.)). 

4. CENA: 

Cena za objednané služby, specifikované v čl. 2. této smlouvy, schválená příkazcem i příkazníkem, je 
stanovena na: 

ěsíc (+ DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH, jejíž sazba je účtována v souladu s aktuální právní úpravou. 
V ceně jsou zahrnuty veškeré dopravní a jiné náklady vzn " ouvislosti s 

plněním této smlouvy. Cena je splatná příkazcem na účet příkazníka měsíčních 
splátkách na základě faktury, vystavené vždy posledního dne v měsíci, J J prováděna 

( datum uskutečnění zdanitelného plnění). Doba splatnosti faktury 15 dnů. Variabilní symbol - číslo faktury. 

5. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY: 

Tato smlouva je uzavřena na dobu 36 měsíců s platností ode dne podpisu a s účinností od uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv ·příkazce a 
o této skutečnosti bez zbytečného odkladu vyrozumí příkazníka. Výpovědní doba se stanovuje na tři měsíce 
počínaje prvním kalendářním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena druhé straně. 

Smlouvu lze rovněž ukončit nebo změnit písemnou dohodou mezi smluvními stranami. 
Při ukončení smlouvy je příkazník povinen předat příkazci veškerou dokumentaci související s 

vykonávanou činností. 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ: 

Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o výrobních postupech, technologiích, obchodních a 
provozních tajemstvích příkazce, výkresové dokumentaci, cenových nabídkách a jiných informacích a 
dokumentech, se kterými se v provozovnách příkazce seznámil. 

Ke změně, doplněni nebo zrušení této smlouvy může dojít jen po písemné dohodě obou smluvních 
stran. 

Pro otázky touto smlouvou neupravené platí příslušná ustanovení zákona číslo 89/2012 Sb. 
(Občanský zákoník). 

3 



---
Tato smlouva byla uzavřena smluvními stranami svobodně, vážně a bez tíživých podmínek, na důkaz 

čehož smluvní strany připojují své podpisy. 
Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příkazník a jedno příkazce. 

V Praze, dne 1. září 2019 

Za příkazce 

v 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

VÝZKUMNÝ A ZKUŠ[BNÍ LETECKÝ ÚSTAV, a.s. 
( 13) 

Beranových 130 
199 05 Praha - L.~tňany 

IQ,QQQ1Qe~~.OIC:CZ00010669 

4 

Za příkazníka 

JUDr. Ing. Vlastimil Simek 
jednatel 

ChemEko podniková ekologie, spol. s.r.o. 




